

San José de Cúcuta, 22 de octubre de 2024


Señores
JUNTA DIRECTIVA
Inversiones Golf Tennis – INGOLTE S.A

ASUNTO: Evaluación Jurídica, Técnica, de Experiencia, Financiera y Económica

REFERENCIA: Invitación a Cotizar No. SPC-006-2024 / OBJETO: "CONSTRUCCIÓN DE LAS ZONAS DEPORTIVAS DEL PROYECTO DE URBANISMO TENNIS GOLF RESERVA CAMPESTRE"

De manera atenta nos permitimos remitir el informe de evaluación de requisitos habilitantes jurídicos, técnicos, de experiencia, financieros y económicos de la propuesta seleccionada en la Junta directiva llevada a cabo el 17 de octubre de 2024, correspondiente a la presentada por el proponente CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S.


Cordialmente,



JEIMY KARINA DUARTE MALAVER
Representante Legal
Derecho, Asesoría y Litigio S.A.S.
Contratista - Asesores Jurídicos Externos



YANETH VILLAMIZAR PAREDES
Contadora



HECTOR PORRAS MANRIQUE
Director de Obra

anr

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
**PROCESO DE CONTRATACIÓN DE SOLICITUD POR PROPUESTAS DE COTIZACIÓN
 No. SPC-006-2024**

De conformidad con el acta de cierre y de apertura de sobres del proceso, las propuestas recibidas son las siguientes:

#	PROPONENTE	FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN	VALOR DE LA OFERTA
1	MEGA CONCRETOS S.A.S.	10:40 am 17/10/2024	\$1.008.765.484 IVA INCLUIDO
2	CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S.	10:43 am 17/10/2024	\$ 944.865.660 IVA INCLUIDO
3	IXTAN GLOBAL INGENIERÍA S.A.S	10:45 am 17/10/2024	\$ 1.868.221.500,53 IVA INCLUIDO
4	CONSTRUCTORA ENSO S.A.S.	10:50 am 17/10/2024	\$ 1.150.430.523,98 IVA INCLUIDO

De acuerdo a lo anterior, y teniendo en cuenta el factor de selección del presente proceso, se procederá a evaluar en primer lugar la oferta de menor valor recibida, siendo esta la presentada por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S.:

I. EVALUACIÓN REQUISITOS DE HABILITACIÓN JURÍDICA

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S		
NIT 900411291-5		
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO ANTONIO SILVA RUIZ		
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS	PRESENTÓ	CUMPLE
VISITA OBLIGATORIA AL LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	CUMPLE
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA	SI	CUMPLE
AUTORIZACIÓN DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS	NO	N/A
CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE TODAS LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	SI	CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL	SI	CUMPLE
Verificación:		
✓ Renovación vigencia 2024.	SI	
✓ Que el objeto de la empresa permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente Proceso de Contratación.	SI	
✓ Que la empresa tenga una antigüedad mínima 3 años de constituida.	SI	
✓ Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior al del plazo del contrato y mínimo 30 meses	SI	



adicionales contados a partir de la fecha del cierre de la invitación. <input checked="" type="checkbox"/> Si el Representante Legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, deberá acreditar su capacidad a través de una autorización suficiente otorgada por parte del órgano social.		NO REQUIERE AUTORIZACIÓN	
REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO		SI	CUMPLE
DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL		SI	CUMPLE
FORMATOS CONOCIMIENTO DEL PROVEEDOR SAGRILAFT		SI	CUMPLE
			RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN ANÁLISIS DE LA DEBIDA DILIGENCIA: CONCEPTO DE ACEPTABILIDAD 100%
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES	DISCIPLINARIOS REP. LEGAL DISCIPLINARIOS EMPRESA	SI	CUMPLE
	FISCALES REP. LEGAL FISCALES EMPRESA	SI	CUMPLE
	JUDICIALES	SI	CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL		SI	CUMPLE
DECLARACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSALES DE INHABILIDAD Y/O INCOMPATIBILIDAD		SI	CUMPLE
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA		SI	CUMPLE
			Nro. de póliza: 460-45-994000008831 ANEXO 0 Aseguradora Solidaria de Colombia Vigencia: Desde 17/10/2024 hasta 17/01/2025 Valor asegurado: \$114.650.000
RESULTADO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS			<u>ADMISIBLE</u>

II. EVALUACIÓN REQUISITOS DE HABILITACIÓN TÉCNICA Y DE EXPERIENCIA

PERSONAL:

Descripción del equipo técnico y humano disponible para la ejecución del contrato, incluyendo las certificaciones y experiencia del personal, según corresponda, el cual deberá estar integrado como mínimo por los siguientes profesionales:

est


PERSONAL EN OBRA		PRESENTÓ	VERIFICACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE
INGENIERO RESIDENTE	PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil con posgrado (especialización o maestría o doctorado)	SI	CUMPLE INGENIERO CIVIL: ALFREDO VLADIMIR CORREDOR CAMARGO ESPECIALISTA EN INTERVENTORÍA DE OBRAS CIVILES Y EDIFICACIONES
	EXPERIENCIA GENERAL OCHO (8) AÑOS DE EXPERIENCIA CONTADOS A PARTIR DE LA EXPEDICIÓN DE LA MATRICULA PROFESIONAL COPNIA.	SI	CUMPLE FECHA MATRICULA PROFESIONAL: 15 DE JUNIO DE 2000
	EXPERIENCIA ESPECÍFICA TRES (3) AÑOS DE EXPERIENCIA RELACIONADA CON PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	SI	CUMPLE
	DOCUMENTACIÓN - Hoja de vida - Cédula. - Título profesional (aplica). - Título de posgrado (aplica) - Matricula profesional y/o licencia. - Certificación de vigencia expedida por el COPNIA (aplica). - Certificaciones de experiencia específica.	SI SI SI SI SI SI SI	CUMPLE
SISO	PERFIL PROFESIONAL Profesional y/o especialista en seguridad y salud en el trabajo	SI	CUMPLE INGENIERO DE PRODUCCIÓN AGROINDUSTRIAL ESPECIALISTA EN GERENCIA EN RIESGOS LABORALES, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
	EXPERIENCIA GENERAL CINCO (5) AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA EXPEDICIÓN DE LA MATRICULA PROFESIONAL	SI	CUMPLE LICENCIA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 8559 EXPEDIDA EL 27 DE JULIO DE 2016
	EXPERIENCIA ESPECÍFICA PROFESIONAL DE SST DE OBRA EN TRES (3) PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	SI	CUMPLE
	DOCUMENTACIÓN	SI	



	<ul style="list-style-type: none"> - Hoja de vida - Cédula. - Título profesional (aplica). - Título de posgrado (aplica) - Matrícula profesional y/o licencia. - Certificación de vigencia expedida por el COPNIA (no aplica). - Certificaciones de experiencia específica. 	SI SI SI SI N/A SI	CUMPLE
<u>AUXILIAR DE INGENIERÍA</u>	PERFIL PROFESIONAL		CUMPLE TECNOLÓGICO EN OBRAS CIVILES: JULIO CESAR ZAMBRANO CRIOLLO
	EXPERIENCIA GENERAL		CUMPLE MATRICULA COPNIA EXPEDIDA EL 20 DE DICIEMBRE DE 2018
	EXPERIENCIA DE 3 AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA EXPEDICIÓN DE LA MATRICULA COPNIA		
	EXPERIENCIA ESPECÍFICA		
	EXPERIENCIA RELACIONADA CON OBRA CIVIL EN DOS (2) PROYECTOS.	SI	CUMPLE
<u>MAESTRO GENERAL DE OBRA</u>	DOCUMENTACIÓN		
	<ul style="list-style-type: none"> - Hoja de vida - Cédula. - Título profesional / tecnólogo (aplica). - Título de posgrado (no aplica) - Matrícula profesional y/o licencia. - Certificación de vigencia expedida por el COPNIA (aplica). - Certificaciones de experiencia específica. 	SI SI SI N/A SI SI SI	CUMPLE
	PERFIL PROFESIONAL		CUMPLE MAESTRO DE OBRA JAIRO HERNANDO SANDOVAL GUEVARA
	Maestro de obra con matrícula COPNIA	SI	
	EXPERIENCIA GENERAL		CUMPLE MATRICULA COPNIA 15 DE FEBRERO DE 2007
	EXPERIENCIA DE 3 AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA EXPEDICIÓN DE LA MATRICULA COPNIA	SI	
	EXPERIENCIA ESPECÍFICA		
EXPERIENCIA RELACIONADA CON OBRA CIVIL EN DOS (2) PROYECTOS.	SI	CUMPLE	
DOCUMENTACIÓN			CUMPLE
<ul style="list-style-type: none"> - Hoja de vida 	SI	CUMPLE	



- Cédula.	SI	
- Título profesional (no aplica).	N/A	
- Título de posgrado (no aplica)	N/A	
- Matricula profesional y/o licencia.	SI	
- Certificación de vigencia expedida por el COPNIA (no aplica).	SI	
- Certificaciones de experiencia específica.	SI	
RESULTADO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS		ADMISIBLE

✓ **EXPERIENCIA:**

Dos (2) contratos acompañados de la certificación de cumplimiento (EN EL QUE SE EVIDENCIE EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL Y SU RESPECTIVA VALORACIÓN) que se encuentren ejecutados, cuyo objeto sea relacionado con actividades de construcción de canchas deportivas similares a los solicitados en el presente objeto de contratación, cuya sumatoria de valores sea igual o superior al presupuesto del presente proceso. O Un (01) contrato acompañado de la certificación de cumplimiento (EN EL QUE SE EVIDENCIE EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL Y SU RESPECTIVA VALORACIÓN) que se encuentre ejecutado, dentro del cual se haya desarrollado cualquiera de las siguientes actividades y como mínimo las siguientes cantidades de obra:

ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
CONCRETO DE 3000 PSI	M3	230
SARDINEL O BORDILLO EN CONCRETO	ML	1000

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA	PRESENTÓ	CUMPLE									
OPCIÓN 1: Dos (2) contratos acompañados de la certificación de cumplimiento (EN EL QUE SE EVIDENCIE EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL Y SU RESPECTIVA VALORACIÓN) que se encuentren ejecutados, cuyo objeto sea relacionado con actividades de construcción de canchas deportivas similares a los solicitados en el presente objeto de contratación, cuya sumatoria de valores sea igual o superior al presupuesto del presente proceso.	NO	NO APLICA									
OPCIÓN 2: Un (01) contrato acompañado de la certificación de cumplimiento (EN EL QUE SE EVIDENCIE EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL Y SU RESPECTIVA VALORACIÓN) que se encuentre ejecutado, dentro del cual se haya desarrollado cualquiera de las siguientes actividades y como mínimo las siguientes cantidades de obra:	SI	CUMPLE									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ACTIVIDAD</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CONCRETO DE 3000 PSI</td> <td>M3</td> <td>230</td> </tr> <tr> <td>SARDINEL O BORDILLO EN CONCRETO</td> <td>ML</td> <td>1000</td> </tr> </tbody> </table>	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CONCRETO DE 3000 PSI	M3	230	SARDINEL O BORDILLO EN CONCRETO	ML	1000		CONTRATO DE OBRA: NO. 538 DEL DEL 3 DE MARZO DE 2014 VALOR: \$ 5.699.999.053,50 OBJETO: "DISEÑO, CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN MANTENIMIENTO Y RECONSTRUCCIÓN DE LAS SIGUIENTES VÍAS: 1. CORREDOR: CALLE 10 DESDE LA AVENIDA 10 HACIA EL CEMENTERIO CENTRAL-MAGDALENA-BARRIO NUEVO-BELEN-DIVINA PASTORA-RODEO-ENTRADA A CORALINAS-JUANA RANGEL-ANILLO VIAL ORIENTAL.; 2. VIA PARALELA AL CANAL BOGOTÁ AMBOS SENTIDOS ENTRE EL CENTRO COMERCIAL LA MERCEDES Y LA BOMBA DEL DIVISO; PERTENECIENTES A LA COMUNA 9 DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ
ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD									
CONCRETO DE 3000 PSI	M3	230									
SARDINEL O BORDILLO EN CONCRETO	ML	1000									

Handwritten signature

	DE CÚCUTA. ESTADO: TERMINADO Y LIQUIDADO CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA CONTRATISTA: UNIÓN TEMPORAL COMUNA 9 PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN COPAVICOL S.A.S. 35% ACTIVIDAD DE OBRA ACREDITADA: SARDINEL EN CONCRETO 5.000 ML
RESULTADO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA	<u>ADMISIBLE</u>

En los términos expuestos, presento ante la Junta Directiva los resultados de la evaluación de la propuesta presentada por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S., respecto de los componentes de habilitación jurídica, técnica y de experiencia.

Cordialmente,



JEIMY KARINA DUARTE MALAVER
 Representante Legal
 Derecho, Asesoría y Litigio S.A.S.
 Contratista - Asesores Jurídicos Externos



III. EVALUACIÓN REQUISITOS DE HABILITACIÓN FINANCIERA

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S			
NIT 900411291-5			
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO ANTONIO SILVA RUIZ			
INDICADORES FINANCIEROS	REQUERIMIENTOS PARA EL PROCESO		INDICES DEL OFERENTE
INDICE DE LIQUIDEZ	≥ Mayor o igual a	4	9,04 /CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO	≥ Menor o igual a	0,43 o 43%	20% /CUMPLE
RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES	≥ Mayor o igual a	3 o Indeterminado	4,28 /CUMPLE
RESULTADO VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS		ADMISIBLE	

En los términos expuestos, presentamos ante la Junta Directiva los resultados de la evaluación de la propuesta presentada por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S., respecto del componente de habilitación financiera.

Cordialmente,



YANETH VILLAMIZAR PAREDES
 Contratista
 Contadora



EVALUACIÓN ECONÓMICA
**PROCESO DE CONTRATACIÓN DE SOLICITUD POR PROPUESTAS DE COTIZACIÓN
 No. SPC-006-2024**

- **PROPONENTE: CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S.**

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL.	VERIFICACIÓN
1	PRELIMINARES					
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	5670.00	\$ 3,000.00	\$ 17,010,000.00	CUMPLE
2	EXCAVACIONES Y CIMENTACION					
2.1	EXCAVACION MANUAL SIN CLASIFICAR	M3	705.00	\$ 30,000.00	\$ 21,150,000.00	CUMPLE
2.2	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE LA EXCAVACION	M3	950.00	\$ 18,000.00	\$ 17,100,000.00	CUMPLE
2.3	RELLENO CON BASE COMPACTADA	M3	1200.00	\$ 50,000.00	\$ 60,000,000.00	CUMPLE
2.4	RELLENO CON SUBBASE COMPACTADA	M3	540.00	\$ 45,000.00	\$ 24,300,000.00	CUMPLE
2.5	RELLENO CON ARENA O TIERRA NEGRA	M3	1000.00	\$ 40,000.00	\$ 40,000,000.00	CUMPLE
2.6	RELLENO TRITURADO 3/4"	M3	400.00	\$ 45,000.00	\$ 18,000,000.00	CUMPLE
3	ACERO DE REFUERZO					
3.1	ACERO DE REFUERZO	KG	1590.00	\$ 5,500.00	\$ 8,745,000.00	CUMPLE
3.2	MALLA ELECTROSOLDADA 5MM	M2	3700.00	\$ 7,000.00	\$ 25,900,000.00	CUMPLE
4	ESTRUCTURA EN CONCRETO Y DE CANCHA					
4.1	ANTEPISO EN CONCRETO	M2	1500.00	\$ 31,000.00	\$ 46,500,000.00	CUMPLE
4.2	CONCRETO PARA VIGAS ANDEN 3.000 PSI, D= 15 cm x 20cm (SIN REFUERZO).	ML	24.00	\$ 15,000.00	\$ 360,000.00	CUMPLE
4.3	SARDINEL EN CONCRETO FUNDIDO EN SITIO EN CONCRETO DE 3,000PSI h=50 cm, b=15 cm.	ML	250.00	\$ 64,000.00	\$ 16,000,000.00	CUMPLE
4.4	PLACA MACIZA EN CONCRETO de 3.000 psi E=0.15 m. (Sin refuerzo). Incluye. CORTES DE JUNTAS DE CONSTRUCCION (sellante). Incluye ENDURECEDOR SILICEO PARA PISOS TIPO ROCKTOP O SIMILAR	M2	1500.00	\$ 75,000.00	\$ 112,500,000.00	CUMPLE
4.5	SARDINEL EN CONCRETO PREFABRICADO A-80 EN CONCRETO TIPO IDU H=45 CM, B=20 CM Y L=80 CM.	ML	1044.00	\$ 56,000.00	\$ 58,464,000.00	CUMPLE
4.6	Andén en LOSETA TIPO TACTIL GUIA. Color Gris. 40x40x6cm. Tipo KREATO o similar. Incluye sello de arena.	ML	950.00	\$ 35,000.00	\$ 33,250,000.00	CUMPLE
4.7	CONCRETO CICLOPEO CIMENTOS (60% concreto 40% piedra media zonga)	M3	30.00	\$ 330,000.00	\$ 9,900,000.00	CUMPLE
4.8	RAMPA DE ACCESOS EN CONCRETO 3000 PSI, E = 0.10 M (INCLUYE FORMALETEO, REFUERZO, Y CURADO).	M2	49.00	\$ 59,750.00	\$ 2,927,750.00	CUMPLE
4.9	CONCRETO VIGA CINTA PARA SOPORTE DE MALLA ESLABONADA CANCHAS 3.000 PSI, D= 10 cm x 10cm (INC REFUERZO).	ML	300.00	\$ 45,000.00	\$ 13,500,000.00	CUMPLE
4.10	ANDEN CONCRETO 3.000 psi Reforzado E= 0.10m. Acabado: Adoquín 1/4 26 + Escobiado. (Incluye malla electrosoldada M-084 y recebo compactado.)	M2	300.00	\$ 81,053.00	\$ 24,315,900.00	CUMPLE
4.11	SUMINISTRO E INSTALACION GEOTEXTIL NT 1600	M2	390.00	\$ 3,736.00	\$ 1,457,040.00	CUMPLE
4.12	SUMIDERO 0.50X0.50X0.40 CON REJILLA PREFABRICADA.	UND	20.00	\$ 64,000.00	\$ 1,280,000.00	CUMPLE
5	EMPRADIZACION NATURAL					
5.1	PRADO	M2	1200.00	\$ 23,000.00	\$ 27,600,000.00	CUMPLE
6	MAMPOSTERIA, PENETES Y REBOQUE					




6.1	MURO LADRILLO TOLETE RECOCIDO (20 x 10 x 8 cm) Arcilla MURO	M2	400.00	\$ 50,000.00	\$ 20,000,000.00	CUMPLE
6.2	PAÑETE LISO MUROS IMPERMEABILIZADO 1:3 (Incluye filos y dilataciones)	M2	800.00	\$ 20,000.00	\$ 16,000,000.00	CUMPLE
7	PISOS					
7.1	PISO EN ADOQUIN DE CONCRETO PREFABRICADO LISO CONCRETO COLORES CLAROS (Amarillo, beige, salmón claro) h=8cm, b=10 cm y L=20 cm, incluye sello de arena. SEGÚN DISEÑO	M2	800.00	\$ 40,000.00	\$ 32,000,000.00	CUMPLE
8	DRENAJES					
8.1	TUBERIA 8" NOVAFORT	ML	145.00	\$ 12,000.00	\$ 1,740,000.00	CUMPLE
9	CARPINTERIA METALICA					
9.1	CERRAMIENTOS DETRÁS DE ARCOS Y LATERALES. EN MALLA METÁLICA ESLABONADA DE ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE NO. 12 ENMARCADOS EN DOS PANELES DE 2X2 CON MARCO EN ANGULO DE 1-1/2" Y FIJADA CON PLATINA DE 1/2" Y CON ABERTURAS DE 0.050 M X 0.050 M (2" X 2"). INCLUYE TUBERIA CON 50 MM (2") DE DIÁMETRO, ANTICORROSIVO Y PINTURA. TIPO PESADO LOS TUBOS EMPOTRADOS EN LA COLUMNETA Y EN CICLOPEO, SEGÚN DETALLE.	M2	960.04	\$ 138,000.00	\$ 132,485,520.00	CUMPLE
10	ELEMENTOS DEPORTIVOS Y PINTURA Y DEMARCAACION					
10.1	KIT DE JUEGO DE ESTRUCTURA MULTIPLE MOVIBLE (MICRO FUTBOL-BALONCESTO). Elaborada en tubería agua negra, diámetro interior de 2 1/2" las porterías, la estructura restante 1 1/2". Tableros acrílicos 10mm, color cristal. Incluye aros y mallas.	UND	2.00	\$ 2,702,175.00	\$ 5,404,350.00	CUMPLE
10.2	KIT DE TUBOS, TENSORES, SOPORTES Y ANCLAJES PARA VOLEIBOL	UND	2.00	\$ 772,768.00	\$ 1,545,536.00	CUMPLE
10.3	MALLA PARA BALONCESTO	UND	2.00	\$ 117,083.00	\$ 234,166.00	CUMPLE
10.4	MALLA PARA FUTBOL SALA	UND	4.00	\$ 354,917.00	\$ 1,419,668.00	CUMPLE
10.5	MALLA PARA VOLEIBOL	UND	1.00	\$ 586,875.00	\$ 586,875.00	CUMPLE
10.6	ESCALERA PARA ARBITRO DE VOLEIBOL	UND	1.00	\$ 665,870.00	\$ 665,870.00	CUMPLE
10.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CESPED SINTETICO	M2	554.49	\$ 50,000.00	\$ 27,724,500.00	CUMPLE
10.8	MARCO PARA ARCO DE FUTBOL SALA	UND	1.00	\$ 1,274,173.00	\$ 1,274,173.00	CUMPLE
10.9	PINTURA Y DEMARCAACION CANCHAS	M2	1799.98	\$ 20,000.00	\$ 35,999,800.00	CUMPLE
11	ASEO					
11.1	RETIRO DE SOBANTES DE CONSTRUCCION	M2	2500.00	\$ 2,000.00	\$ 5,000,000.00	CUMPLE
COSTO TOTAL DIRECTO					\$ 862,339,748.00	
				Administración	5%	\$ 43,116,987.00
				Imprevistos	1%	\$ 8,623,397.00
				Utilidad	3%	\$ 25,870,192.00
				IVA de la utilidad	19%	\$ 4,915,336.00
COSTO TOTAL INDIRECTO					\$ 82,525,912.00	
COSTO TOTAL					\$ 944,865,660.00	

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA	CUMPLE
--	---------------

En los términos expuestos, presento ante la Junta Directiva los resultados de la evaluación de la propuesta presentada por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S., respecto del componente económico.

Cordialmente,


HECTOR PORRAS MANRIQUE
 Director de Obra

117

CONSOLIDADO
RESULTADO DE LA EVALUACIÓN

#	PROPONENTE	VALOR DE LA OFERTA	RESULTADO
1	CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S.	\$ 944.865.660 IVA INCLUIDO	<u>HABILITADO-SELECCIONADO</u>
2	MEGA CONCRETOS S.A.S.	\$1.008.765.484 IVA INCLUIDO	NO EVALUADO
3	CONSTRUCTORA ENSO S.A.S.	\$ 1.150.430.523,98 IVA INCLUIDO	NO EVALUADO
4	IXTAN GLOBAL INGENIERÍA S.A.S	\$ 1.868.221.500,53 IVA INCLUIDO	PROPUESTA RECHAZADA

Basados en la evaluación realizada, se concluye que el proponente **CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S.**, identificado con NIT 900411291-5, empresa representada legalmente por PEDRO ANTONIO SILVA RUIZ, quien presentó la oferta por valor de NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS (\$944,865,660) IVA INCLUIDO, es la oferta de menor valor que cumple con los requisitos establecidos en la invitación.

Para constancia de lo anterior, se firma en San José de Cúcuta a los veintidós (22) días del mes de octubre de 2024.



JEIMY KARINA DUARTE MALAVER
 Representante Legal
 Derecho, Asesoría y Litigio S.A.S.
 Contratista - Asesores Jurídicos Externos



YANETH VILLAMIZAR PAREDES
 Contadora



HECTOR PORRAS MANRIQUE
 Director de Obra

Handwritten mark